[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Moção de aplauso nº 131/2025

Senhor Presidente,

Apresento à Mesa Diretora, na forma regimental e com a anuência do Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à ONG Hamburgada do Bem e ao Grupo Boticário, representado em nossa cidade pelo gerente do Centro de Distribuição, Sr. Douglas Kanashiro, em reconhecimento pela grandiosa ação social realizada em Registro no dia 13 de setembro.
A ONG Hamburgada do Bem, desde sua fundação em 2015, tem como missão levar amor, diversão e informação para crianças em comunidades carentes, promovendo a integração social entre voluntários e beneficiados por meio de experiências únicas que transformam vidas.
Graças ao apoio do Grupo Boticário, que em cada cidade onde possui centro de distribuição ou fábrica viabiliza a realização desse evento, foi possível proporcionar em Registro um dia inesquecível para mais de 380 crianças, repleto de atividades lúdicas, brincadeiras, hambúrgueres, batata frita, doces e, ainda, a entrega de uma sacola recheada de produtos Boticário.
Este ano marcou a terceira edição da Hamburgada do Bem em Registro, evidenciando a continuidade e o compromisso social da parceria entre a ONG e o Grupo Boticário em nossa cidade. São três anos consecutivos levando alegria, esperança e inclusão às crianças da comunidade.
Esse gesto solidário não apenas alimentou sorrisos, mas também reforçou valores fundamentais como amor, empatia, ética e respeito, deixando uma marca de esperança e alegria em nossa comunidade.
Diante disso, o Poder Legislativo de Registro manifesta sua gratidão e reconhecimento à ONG Hamburgada do Bem, ao Grupo Boticário e ao Sr. Douglas Kanashiro, pela iniciativa transformadora que ultrapassa o caráter assistencial e se consolida como um verdadeiro exemplo de cidadania e responsabilidade social.

Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 17 de setembro de 2025.

Jeferson Reginaldo Magário
[bookmark: _30j0zll][bookmark: _uhkxablpplpb]Vereador
image1.png